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Viite: Lausuntopyyntö 22.1.2025, Ympäristövaikutusten arviointiohjelma Toristojannevan 
aurinkovoimahanke, Toholampi 

Asia: Lausunto ympäristövaikutuksen arviointiohjelmasta 

Hankkeesta vastaavana toimiva Energiequelle Oy suunnittelee Toristojannevan 
aurinkovoimavoimahanketta Toholammin kuntaan, noin yhdeksän kilometriä keskustasta 
etelään. Hanke koostuu aurinkovoima-alueesta (hankealue) sekä tarvittavasta 
sähkönsiirtoreitistä. Hankealue on suurilta osin eri ikäistä talousmetsää ja 
turvetuotantoaluetta. Hankealueen kokonaispinta-ala on enintään noin 450 hehtaaria ja se 
mahdollistaa kokonaisteholtaan noin 296 MWp:n suuruisen aurinkovoima-alueen 
rakentamisen, ja sen sähköntuotanto vastaa noin 17 000 sähkölämmitteisen omakotitalon 
vuosikulutusta. 

Aurinkovoima-alueella tuotetun sähkön siirtämiseksi valtakunnan verkkoon tarkastellaan 
kahta vaihtoehtoa. Ensisijaisena vaihtoehtona on liittyä hankealueella Wpd Finland Oy:n 
Länsi-Toholammin tuulivoimahankkeen suunniteltuun 400 kilovoltin voimajohtoon, joka 
ohittaa Toristojannevan hankealueen ja liittyy kantaverkkoon Fingrid Oyj:n suunnitellulta 
Ullavan sähköasemalta. Toisena vaihtoehtona tarkastellaan noin 7,1 kilometrin pituisen 
uuden 33 kilovoltin maakaapelireitin rakentamista hankealueen luoteispuolelle Fingrid Oyj:n 
suunnitellulle Ullavan sähköasemalle, josta liitytään kantaverkkoon. Sähkönsiirron ratkaisut 
tarkentuvat YVA-menettelyn edetessä ja hankkeen jatkosuunnittelussa. 

Lausunto 

Toholammin kunnan näkemyksen mukaan laaditussa YVA-ohjelmassa esitetyt lähtötiedot 
ovat oikeita ja riittäviä YVA-arvioinnin pohjaksi. Kunnan näkemyksen mukaan hankkeen 
sähkönsiirron tapahtuminen yhteistyössä wpd:n suunnitteleman linjan kanssa on erittäin 
kannatettavaa eikä aiheuta enempää haittaa alueen maanomistajille. 



Ohjelmassa ennakoidaan hankkeen keskeisten ympäristövaikutusten kohdistuvan erityisesti 
viitasammakoihin, petolintuihin sekä kasvillisuus- ja luontotyyppeihin, lisäksi olisi hyvä tuoda 
esille keskeisenä vaikutuksena myös metsästykselle tulevat vaikutukset. 

Hankkeen sijoittuminen Toholammin kunnan alueella olevan laajan valtakunnallisesti 
arvokkaan maisema-alueen läheisyyteen tulee huomioida arvioinnissa erityisen hyvin, myös 
lähialueen muut hankkeet huomioiden. 

Muutoin Toholammin kunnalla ei ole huomautettavaa laaditusta YVA-ohjelmasta. 
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